
 
 
 

Šiaulių logopedinė mokykla 
 
 
Renginys „Kaziuko mugė“ 
 
 
Autoriai: vyresn. biologijos, chemijos mokytoja Laima Pastoraitė, lietuvių 
kalbos mokytoja Indrė Zakienė, vyresn. dailės ir technologijų mokytoja 
Alina Norkuvienė, vyresn. dailės mokytojas Raimondas Gabrielaitis. 
 
 
Renginys skirtas visiems mokyklos bendruomenės nariams. 
 
 
Renginys vyko Šiaulių logopedinėje mokykloje 2013-03-06. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Šiauliai, 2013 
Kaziuko mugė- tradicinis Šiaulių logopedinės mokyklos renginys. Kiekvienais metais ši šventė 
susilaukia didžiulio mokyklos bendruomenės narių susidomėjimo. Mes, Kaziuko mugės Šiaulių 
logopedinėje mokykloje organizatoriai, norime pasidalinti šios šventės organizavimo idėjomis bei 
pridedame šventės nuotraukų (4 priedas). 
 
 
 

KAZIUKO MUGĖ 
 
 
Renginio vieta: Šiaulių logopedinė mokykla. 
 
Renginio data: 2013-03-06 
 
Renginio organizacinės grupės nariai: L. Pastoraitė, I. Zakienė, A. Norkuvienė, R. Gabrielaitis, 
Mokinių tarybos nariai. 
 
Renginio tikslas ir uždaviniai: Organizuoti mokykloje Kaziuko mugę, priminti mokyklos 
bendruomenės nariams lietuvių liaudie papročius bei tradicijas. Skatinti mokyklos bendruomenės 
narių kūrybiškumą, kultūringą bei produktyvų bendradarbiavimą. 
 
Pasiruošimas renginiui: Mėnesį prieš renginį mokykos skelbimų lentose pakabinami skelbimai ( 1 
priedas), kuriuose kviečiama dalyvauti Kaziuko mugėje. 
Organizacinės grupės nariai kuria renginio scenarijų.  
Likus kelioms dienoms iki renginio išleidžiamas indormacinis stendas apie Kaziuko mugės 
atsiradimo istoriją ( 2 priedas), paruošiami ir išdalinami kvietimai į Kaziuko mugę mokyklos 
bendruomenės nariams, paruošiamos vietos Kaziuko mugės prekybininkams, papuošiamos Kaziuko 
mugės patalpos, mokyklos tautinių šokių kolektyvas paruošia šokių šventei. 
 
Renginio eiga: Renginio pradžia skelbiama Šiaulių logopedinės mokyklos tautinių šokių kolektyvo 
pasirodymu. Šokti kviečiami ir šventės svečiai bei dalyviai.  
Renginio vedėja trumpai papasakoja apie Kaziuko mugės tradicijas, atsiradimo istoriją, užduoda 
klausimų apie šią šventę ( 3 priedas). Teisingai į klausimus atsakę šventės dalyviai gauna prizų, 
kuriuos išsitraukia iš „Laimės šulinio“. 
Skelbiama prekybos pradžia, aktu salėje skamba nuotaikinga muzika, vyksta prekyba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 priedas. Kaziuko mugėjės skelbimas, dalyvių registravimo lentelė. 

Visus, visus ,visus 

 mažus ir didelius kviečiame į Kaziuko mugę 
prekiauti nemasinės gamybos dirbiniais, maisto ir 

kitais gaminiais, pagamintais iš tradicinių 
žaliavų, naudojantis rankų darbu ir kitomis 

senosiomis arba jas atitinkančiomis naujomis 
technologijomis. Mugė vyks  Šiaulių logopedinėje 

mokykloje kovo 6 d. (trečiadienį) 14.00 val. 
Galėsite  pirkti, parduoti, šokti, dūkti, 

smaguriauti ir linksmai pasibūti... 
----------------------------------------------------- 

Dalyvio mokestis nustatomas atsižvelgiant į prekybininko užimamą plotą. 
(1 kvadratinis metras)  - 5 saldainiai, riestainiai ar kitos gėrybės 

----------------------------------------------------- 
DALYVIŲ REGISTRACIJA  

vasario 4 –kovo 3d. 
(registracijos lapas mokytojų kambaryje) 

----------------------------------------------------- 
 

Kaziuko dovana dalyviams pedagogams - pažymėjimai, tinkantys atestacijai. 
 

Organizatoriai mokytojai Laima ,Indrė, Alina, Raimondas 
Norinčių dalyvauti Kaziuko parodoje-mugėje dalyvių sąrašas 

Nr. Klasė arba Dalyvio arba klasei vadovaujančio Pageidaujamas 



Būrelio pavadinimas pedagogo vardas ir pavardė ekspozicijos 
plotas 

    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

 
 

 
 
 
 



 
2 priedas. Medžiaga informaciniam Kaziuko mugės stendui. 
 

Kaziuko mugė- kasmetinė  Lietuvoje rengiama folkloro mugė. Tai džiaugsminga Lietuvos liaudies 

meno ir rankdarbių šventė, kurios metu galima įsigyti unikalių, rankų darbo gardėsių ir suvenyrų. 

Mugė dažniausiai rengiama artimiausią sekmadienį iki Šv. Kazimiero dienos (kovo 4 d.). 

Svarbiausias mugės atributas – verba, gaminama iš išdžiovintų margų gėlių ir žolių.  

Svarbiausias pirkinys mugėje – širdelės formos sausainiai pavadinimu „Kaziuko širdis“, puošti 

piešiniais, vardais ar specialiais ženklais. 

Kitas tradicinis pirkinys –  „barankių“ (trapučių) karoliai.  

Daugelis taip pat keliauja į  mugę įsigyti verbų ir rankų darbo įrankių, naudojamų  kasdieninėje 

buityje. 

Kaziuko mugė turi savo metraštį, kuris leidžiamas Vilniuje nuo 2003 m.. „Kaziuko laikraštis“ remia 

tradicinių amatų puoselėjimą ir išsaugojimą. Jame ne tik dalinamasi amatų paslaptimis, bet ir 

aprašoma įdomioji Vilniaus ir mūsų krašto istorija, pateikiama praktinė mugės informacija 

dalyviams, amatininkams, lankytojams. „Kaziuko laikraštis“ leidžiamas vieną kartą per metus ir 

gausiai parduodamas Kaziuko mugėje Vilniuje.  

Kaziuko mugės ištakos siekia XVII a. pradžią, kai Kazimieras buvo paskelbtas šventuoju ir 

Lietuvos globėju. 1636 m. šventojo Kazimiero palaikai buvo iškilmingai į specialiai pastatytą 

puošnią koplyčią Katedroje, kur jie yra ir dabar. Spėjama, kad kaip tik šiuo laikotarpiu ir prasideda 

Kaziuko mugės istorija. Katedroje imti rengti šv. Kazimiero atlaidai, o neatskiriama atlaidų dalimi 

visada buvo taip vadinamas „kermošius“- po bažnytinių iškilmių vykstanti prekyba ir 

pasilinksminimai.  

 „Kermošiai“ vyko beveik du šimtus metų, tai per karus ar kitas nelaimes prigęsdami, tai vėl 

atsinaujindami, kol 1827 m. Vilniaus pirkliai neišsirūpino privilegijos rengti didesnį, kelias dienas 

vykstantį, prekymetį, taip vadinamą „jomarką“, kuris buvo tikrosios Kaziuko mugės pradžia. Čia 

dalyvaudavo ne tik vilniečiai, bet suvažiuodavo pirkliai iš toliau. Katedros aikštėje būdavo 

sustatomos vadinamosios „būdos“- laikinos stoginės ar palapinės. Tuo laikotarpiu atsirando ir 

vienas iš Kaziuko mugės atributų – saldus meduolis „Kaziuko širdis“. 



XX a. pradžioje pasikeitė jomarko vieta- mugė buvo iškelta į Lukiškių aikštę. Sovietmečiu mugė 

buvo perkelta į turgų Kalvarijų gatvėje. Šioje vietoje vykstanti mugė nebuvo įspūdinga ir šventiška.  

Senosios tradicijos atgijo atkūrus Lietuvos nepriklausomybę, Kaziuko mugė grįžo į senąją vietą- į 

Katedros aikštę, į Senamiesčio gatves ir net prasiplėtė į Tymo kvartalą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 priedas. Klausimai Kaziuko mugės dalyviams. 

1. Kuriame Lietuvos mieste vyksta didžiausios Kaziuko mugės? (Vilniuje) 

2. Kada vyksta Kaziuko mugė? ( Artimiausią sekmadienį iki Šv. Kazimiero dienos (kovo 4 d.)) 

3. Koks yra svarbiausia Kaziuko mugės atributas? (Verba) 

4. Iš ko gaminamos verbos? (Iš išdžiovintų gėlių ir žolių) 

5. Koks yra svarbiausias pirkinys Kaziuko mugėje? (Sausainiai „Kaziuko širdis“) 

6. Sausainiai „Kaziuko širdis“ yra svarbiausias pirkinys Kaziuko mugėje. Koks dar kitas tradicinis 

Kaziuko mugės pirkinys? („Barankių“ (trapučių) karoliai) 

7. Nuo kurio amžiaus skaičiuojama Kaziuko mugės istorija? (Nuo XVII a. (17a.)) 

8. Koks yra Kaziuko mugės metraščio pavadinimas? („Kaziuko laikraštis“) 

9. Kur galima įsigyti Kaziuko mugės laikraštį? (Vilniuje, Kaziuko mugės metu) 

10. Kuris šventasis yra laikomas Lietuvos globėju? (Švetasis Kazimieras) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 priedas. Kaziuko mugė Šiaulių logopedinėje mokykloje 
 

 
 
 
 

  
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


